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Öz 

Kovit nedeniyle kaybettiğimiz Türk Kütüphaneciler Derneği eski Genel Başkan Yardımcısı 

Aydın İleri’nin anısına kaleme aldığım yazıdır. Yazıda değerli meslektaşımın insani ve mesleki 

özelliklerinin odağında okul kütüphaneciliğinden sivil toplum aktivistliğine uzanan ve sürekli 

mücadele ile geçen kısa yaşam hikayesinden kesitler bulunmaktadır. 
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toplum aktivistliği. 

 
Abstract 

This is the article I wrote in memory of the former Deputy Chairman of the Turkish Librarians 

Association, Aydın İleri, whom we lost due to covit. In the article, sections from the short life 

story of my esteemed colleague from school librarianship to civil society activism at the center 

of his human and professional characteristics are found. 
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Genç meslektaşımız Aydın İleri’nin zamansız bir şekilde 

aramızdan ayrılması nedeniyle kendisi hakkında duygu ve 

düşüncelerimi içeren bir yazıyı kaleme almak kolay olmadı. 

Meslektaşlarımızın da çok iyi tanıdığı gibi son derece enerjik 

ve çalışkan bir kişiliğe sahip olan Aydın’ın maddi olarak 

aramızdan ayrılmasından sonra oluşan derin boşluğun ve 

vefatından sonra daha fazla görünür hale gelen yaşam 

enerjisinin sevenlerini fazlasıyla etkilediği düşüncesindeyim. 

 

Aydın İleri 2002 yılında İstanbul Üniversitesi Kütüphanecilik Bölümünden, 2011 

yılında da Marmara Üniversitesi Bilgi ve Belge Yönetimi Bölümünden mezun olarak mesleki 

formasyonunu tamamlamıştır. Sevgili Aydın İleri’nin mesleki formasyonu akademik derece ile 

sınırlı kalmamış, gerek araştırmacı yazar kişiliği gerekse sivil toplum örgütçülüğü kapsamında 

yapmış olduğu çalışmalar yaklaşık 20 yıllık meslek hayatında en fazla öne çıkan özellikleri 

olmuştur. Atılgan ve girişimci bir karaktere sahip olan Aydın’ın insan hakları ve demokratik 

değerlere olan bağlılığı ise bizzat görev aldığı çeşitli dernek ve platformlar kapsamındaki 

performansında kendini gösterir. Yorulmaz bir insan hakları aktivisti de olan genç 

meslektaşımızın Türk Kütüphaneciler Derneği, Okul Kütüphanecileri Derneği, Çocuk ve 

Gençlik Yayınları Derneği ve Çocuk Müzeleri Derneği kapsamında yapmış olduğu çalışmalar, 
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söz konusu derneklerin kamuya yararlı dernek statülerinin yanı sıra sivil toplum örgütü 

olmalarını destekleyen süreçlere önemli ölçüde etki etmiştir. 

Sevgili Aydın Türk Kütüphaneciler Derneği’nde yönetim kurulu üyeliği ve genel 

başkan yardımcılığı görevlerinde uzun yıllar çalışmış, görev yaptığı dönemlerde derneğimizin 

etkinliklerinde özellikle kendi isteği ile aktif olarak yer almıştır. Aydın’ın gerek talip olduğu 

gerekse kendisine verilen görevleri layıkıyla yerine getirmesindeki en önemli etmen iletişime 

açık kişilik yapısı ve fedakarlığıdır. Sosyal medyayı aktif olarak kullanan Aydın bu sayede 

meslektaşlarımızın kişisel sorunlarının yanı sıra mesleki sorun ve gelişmeler hakkında yönetim 

kurulumuzu haberdar eder, alınacak önlemleri de bilgimize sunarak harekete geçilmesinde rol 

oynardı. Kütüphane haftalarının son yıllardaki standart organizasyonu olan 81 İlde Kitap 

Okuma Etkinlikleri’nde Aydın’ın çaba ve gayretleri yadsınamaz. Her kütüphane haftasında 

gerek derneğimiz adına ve gerekse kişisel olarak harcadığı çabalar film şeridi gibi gözümün 

önünden geçiyor. 

Okul kütüphaneleri ve çocuk edebiyatı Aydın’ın hayata ve mesleğine bakış açısında çok 

özel bir yere sahipti. Okul kütüphaneleri hakkında ne zaman bir yenilik, gelişme veya sorun 

olursa ilk tepki Aydın’dan gelir, tepkisi aynı zamanda ilgili çevreleri de harekete geçirirdi. 

Vefatından sonra başta meslek camiamız olmak üzere yayın, edebiyat ve basın 

dünyasından gelen başsağlığı ve dayanışma mesajları Aydın’ın toplumun hemen her 

kesiminden insanın hayatına dokunduğunu somut olarak kanıtlamıştır. Mesleğimizin özellikle 

toplumsal yanını sürekli olarak öne çıkaran, haksızlığın olduğu her ortamda karşı duruş 

sergileyen, uğradığı haksızlıklar karşısında yılmadan mücadele eden, gerektiğinde demokratik 

tepkisini çekinmeden açıklayan Aydın, bir sivil toplum aktivisti olarak ilgili platformlarda 

temsil görevini somut bir şekilde kanıtlamıştır. 

Okul Kütüphanecileri Derneği’nde düzenli olarak verilmekte olan Okuma Kültürü 

ödülünün “Aydın İleri Okuma Kültürü Ödülü” olarak adlandırılması, Toplum Gönüllüleri Vakfı 

tarafından oluşturulan “Aydın İleri Okyanus Bursu” ve adına açılışı yapılacak olan 

kütüphanelerle anısı yaşatılacak olan Aydın İleri’nin okul kütüphaneciliğinden sivil toplum 

örgütçülüğüne uzanan kısa yaşamına sığdırdığı büyük başarıların gelecek nesiller tarafından 

bilinmesi ve genç meslektaşlarımız tarafından örnek alınması dileğiyle gülümseyen anısı 

önünde saygıyla eğilirim. 
 


